
 

 

全国「道の駅」スタンプラリー制覇表彰 申請書 
 

ふりがな  

氏 名 
 

年 齢      歳 性 別 男 ・ 女 

住 所 
（記念品送付先） 

〒 

 

連絡先 
電 話  

E-mail  

ホームページへの

氏名掲載について 

    本名の掲載を希望（ する ・ しない ） 

ニックネームの掲載を希望（ する ・ しない ） 

ニックネーム【                】 

スタンプラリー・スタンプブック制覇期間 

ブロック 期間・完走年度 ブロック 期間・完走年度 

北海道 年 ヵ月（       年度） 近畿 年 ヵ月（     年度） 

東北 年 ヵ月（       年度） 中国 年 ヵ月（     年度） 

関東 年 ヵ月（     年度） 四国 年 ヵ月（   年度） 

北陸 年 ヵ月（   年度） 九州・沖縄 年 ヵ月（     年度） 

中部 年 ヵ月（     年度）  

 

※この申請書と一緒に、9ブロック分の完走証明書（認定証）のコピーを郵送してください。 

 

【アンケート調査にご協力をお願いいたします】 

 
全国「道の駅」制覇おめでとうございます。 

「道の駅」を巡る途中、ご利用いただいた施設でお気づきの点が数多くあったかと存じます。 

そこで、皆様の忌憚のないご意見を伺い、今後の「道の駅」運営に活かして参りたいと考えております。 

つきましては、皆様の率直なご意見を頂けますと幸甚です。 

次ページのアンケートの全ての項目をご記入頂いた方には、全国制覇認定証・ステッカーに加え、別途

記念品を贈呈させていただきます。 

引き続き「道の駅」をご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 ※記念品は現在鋭意制作中です。完成次第道の駅公式ホームページ内のスタンプラリーページにてお知

らせいたします。 

 
 



 

「道の駅」スタンプラリー制覇表彰 アンケート調査票 
  

Ｑ１ 「道の駅」スタンプラリーの魅力と、参加しようと思った動機をご記入ください。 

 

 

 

Ｑ２ お気に入りの「道の駅」ベスト５をご記入く

ださい。 

選定理由 

※選定のポイントとなった項目に○をつけ、 

下に選定理由をご記入ください。複数選択可 道の駅名称 来訪時期 

 

1 位 

  

年  月 

（トイレ ・ 休憩施設 ・ 観光情報 ・ 道路情報 ・ 食べ物 ） 

 

 

2 位 

  

年  月 

（トイレ ・ 休憩施設 ・ 観光情報 ・ 道路情報 ・ 食べ物 ） 

 

 

 

3 位 

  

 年  月 

（トイレ ・ 休憩施設 ・ 観光情報 ・ 道路情報 ・ 食べ物 ） 

 

 

４位 

  

年  月 

（トイレ ・ 休憩施設 ・ 観光情報 ・ 道路情報 ・ 食べ物 ） 

 

 

5 位 

  

年  月 

（トイレ ・ 休憩施設 ・ 観光情報 ・ 道路情報 ・ 食べ物 ） 

 

 

Q3 駐車場の満足度が高い「道の駅」を 1 駅ご記入ください。（道幅が広い、入出場がしやすい等） 

道の駅名称 来訪時期 選定理由 

  

年  月 

 

Q４ トイレの満足度が高い「道の駅」を 1 駅ご記入ください。（清潔・明るい・使いやすい等） 

  

年  月 

 

Q５ 情報提供施設の満足度が高い「道の駅」を 1 駅ご記入ください。（道路情報や掲示板の充実等） 

  

年  月 

 

Q６ 地域振興施設の満足度が高い「道の駅」を 1 駅ご記入ください。（観光案内や特産品の充実等） 

  

年  月 

 

Ｑ７ 道の駅に追加して欲しい機能・施設についてご記入ください。※自由記載 

 

 

 

 

Ｑ８ 道の駅を利用していて不便、不満に思った点についてご記入ください。※自由記載 

 

 

 

 

Ｑ９ スタンプラリーを続ける中で苦労した点についてご記入ください。 ※自由記載 

 

 

 

 

アンケート回答者様用記念品の送付を希望（ する ・ しない ） 

※賞品をご希望される方は、アンケートの全ての項目にご回答をお願いいたします。 



 

アンケート記載例 
 

 

Ｑ１ 「道の駅」スタンプラリーの魅力と、参加しようと思った動機をご記入ください。 

 元々旅が好きで、旅先で立ち寄る「道の駅」でスタンプラリーブックを見かけたのがきっかけ。「道の

駅」を通じて地方の特産品や文化を知ることが出来るのが魅力。 

 

Ｑ２ お気に入りの「道の駅」ベスト５をご記入く

ださい。 

選定理由 

※選定のポイントとなった項目に○をつけ、 

下に選定理由をご記入ください。複数選択可 道の駅名称 来訪時期 

 

1 位 
○○の里  

○年○月 

（トイレ ・ 休憩施設 ・ 観光情報 ・ 道路情報 ・ 食べ物 ） 

 

道の駅から見える景色が綺麗。トイレも清潔。 

 

2 位 
○○館  

○年○月 

（トイレ ・ 休憩施設 ・ 観光情報 ・ 道路情報 ・ 食べ物 ） 

 

道の駅のグルメ「○○」が最高に美味しかった。 

 

3 位 
○○パーク  

 ○年○月 

（トイレ ・ 休憩施設 ・ 観光情報 ・ 道路情報 ・ 食べ物 ） 

 

休憩施設の足湯で旅の疲れが癒された。 

 

４位 
○○の駅  

○年○月 

（トイレ ・ 休憩施設 ・ 観光情報 ・ 道路情報 ・ 食べ物 ） 

 

渋滞情報が分かりやすく表示されており役立った。 

 

5 位 
○○公園  

○年○月 

（トイレ ・ 休憩施設 ・ 観光情報 ・ 道路情報 ・ 食べ物 ） 

 

地元の観光情報が豊富で旅の魅力が増した。 

Q3 駐車場の満足度が高い「道の駅」を 1 駅ご記入ください。（道幅が広い、入出場がしやすい等） 

道の駅名称 来訪時期 選定理由 

○○の郷  

○年○月 

駐車場の入り口が広く、混雑時には誘導員が立って

おりストレスなく駐車出来た。 

Q４ トイレの満足度が高い「道の駅」を 1 駅ご記入ください。（清潔・明るい・使いやすい等） 

○○タウン  

○年○月 

トイレの清掃が行き届いており、嫌な臭いもなく清

潔だった。 

Q５ 情報提供施設の満足度が高い「道の駅」を 1 駅ご記入ください。（道路情報や掲示板の充実等） 

○○のふるさと  

○年○月 

観光地へのルートや、地域の観光施設の開館時間案

内等、初めて旅する人への配慮がなされていた。 

Q６ 地域振興施設の満足度が高い「道の駅」を 1 駅ご記入ください。（観光案内や特産品の充実等） 

○○センター  

○年○月 

地域の特産品や工芸品などが幅広く取り揃えられて

おり、お土産選びに困らなかった。 

Ｑ７ 道の駅に追加して欲しい機能・施設についてご記入ください。※自由記載 

 

温泉施設のある「道の駅」がもっと増えると旅の楽しみが増えてうれしい。 

 

 

Ｑ８ 道の駅を利用していて不便、不満に思った点についてご記入ください。※自由記載 

 

トイレの数が少ない「道の駅」では、団体客がいるとトイレに待たされる事が多かった。 

 

 

Ｑ９ スタンプラリーを続ける中で苦労した点についてご記入ください。 ※自由記載 

 

臨時休業の情報が得られず、その日はスタンプが押せなかった駅があった。 

 

 

アンケート回答者様用記念品の送付を希望（ する ・ しない ） 

※賞品をご希望される方は、アンケートの全ての項目にご回答をお願いいたします。 


	１．目的
	２．申請方法
	３．申請期限
	４．表彰方法
	5．申請書郵送先・お問い合わせ先

